
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  020 53.437.315/0001-67 1,60 1,44 Não

2 MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA-ME  073 16.890.395/0001-85 3,29 1,53 Sim

3 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  099 08.528.442/0001-17 2,40 1,58 Não

4 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  076 58.302.506/0001-35 2,20 1,71 Não

5 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  006 00.681.770/0001-47 10,00 1,84 Sim

6 QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI - 
EPP

 017 22.929.478/0001-33 3,14 1,85 Sim

7 TREZE COMERCIAL LTDA -ME  022 82.330.937/0001-90 3,32 2,69 Sim

8 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME  040 13.021.891/0001-04 20,00 20,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:04
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: açúcar, tipo cristal, especial, obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de 
sacarose mínimo de 99% P/P e umidade máxima de 0,3% P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e 
detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico  atóxico pesando 05 kg, com validade mínima de 11 meses a contar da 
data de entrega  e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-52/53 (Decreto 12.486 de 20/10/79). Conter na embalagem  
impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, 
composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 1,44 Valor Total: 7.200,00

Marca: SANTA ISABEL Modelo: 

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:04
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: açúcar, tipo refinado, especial, obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de 
sacarose mínimo de 99% P/P e umidade máxima de 0,3% P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e 
detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico  atóxico pesando 01 kg, com validade mínima de 11 meses a contar da 
data de entrega  e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-52/53 (Decreto 12.486 de 20/10/79). Conter na embalagem  
impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, 
composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).
Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 1,84 Valor Total: 18.400,00

Marca: GUARANI Modelo: 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  037 53.437.315/0001-67 2,24 1,84 Não

2 QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI - 
EPP

 080 22.929.478/0001-33 4,00 1,90 Sim

3 MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA-ME  010 16.890.395/0001-85 3,79 1,91 Sim

4 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  035 08.528.442/0001-17 4,00 2,05 Não

5 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  042 00.681.770/0001-47 10,00 2,11 Sim

6 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  032 58.302.506/0001-35 2,96 2,32 Não

7 TREZE COMERCIAL LTDA -ME  038 82.330.937/0001-90 3,47 2,89 Sim

8 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME  040 13.021.891/0001-04 5,00 5,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  020 53.437.315/0001-67 0,90 0,88 Não

2 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  006 00.681.770/0001-47 10,00 1,69 Sim

3 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  035 08.528.442/0001-17 2,00 1,70 Não

4 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  048 58.302.506/0001-35 1,90 1,90 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:04
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: fr
Descrição: agrin branco, fermentado acético de álcool e vinho branco, resultante da fermentação acética do vinho, isento de corantes 
artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais, acondicionado 
em 12 frascos plásticos de 750 ml cada, com tampa inviolavel hermeticamente fechada, com validade mínima de 14 meses a partir 
da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-72 / 73 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter na 
embalagem  impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do 
lote, data de fabricação, validade, peso, composição,  telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). 
Quantidade: 600 Valor Unit.: 0,88 Valor Total: 528,00

Marca: PALLADIO Modelo: 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:05
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: alimento achocolatado em pó, obtido pela mistura de cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, minerais, vitaminas, 
aromatizantes, emulsificante, lecitina de soja, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais 
estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3% p/p, acondicionado em saches pesando de 400 gramas a 01 kg e reembalado 
em caixa de papelão ou sacos de papel reforçados, validade mínima 08 meses a contar da data da entrega e suas condições 
deverão estar de acordo com a Resolução RDC 273 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações posteriores. Conter na 
embalagem  impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do 
lote, data de fabricação, validade, peso, composição,  telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,99 Valor Total: 4.990,00

Marca: CHOCOMIL Modelo: 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  020 53.437.315/0001-67 6,84 4,99 Não

2 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  099 08.528.442/0001-17 10,00 5,17 Não

3 MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA-ME  089 16.890.395/0001-85 11,97 6,69 Sim

4 TREZE COMERCIAL LTDA -ME  022 82.330.937/0001-90 8,39 6,99 Sim

5 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  048 58.302.506/0001-35 9,90 7,30 Não

6 QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI - 
EPP

 080 22.929.478/0001-33 12,42 7,33 Sim

7 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  006 00.681.770/0001-47 20,00 9,89 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  056 53.437.315/0001-67 4,28 3,69 Não

2 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  099 08.528.442/0001-17 8,00 3,71 Não

3 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  006 00.681.770/0001-47 20,00 4,89 Sim

4 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  076 58.302.506/0001-35 4,90 4,90 Não

5 TREZE COMERCIAL LTDA -ME  022 82.330.937/0001-90 5,99 4,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:05
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: amido de milho, produto amiláceo extraído do milho com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com umidade máxima de 
14 % por peso, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco de papel impermeável, fechado e reembalado em 
caixa, pesando 500 g, com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. NTA-37 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter 
na embalagem  impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, 
validade, peso, composição,  telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). 
Quantidade: 96 Valor Unit.: 3,69 Valor Total: 354,24

Marca: MAISCERTA Modelo: 

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:05
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: biscoito com sal, de água e sal, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, água, sal e outras substâncias 
permitidas. Livre de gorduras trans.  Acondicionada em embalagem flow pack de 200 gramas a 01 kg e reembalado em caixas de 
papelão reforçado, com validade mínima 6 meses a partir da entrega e suas condições deverão estar de acordo com NTA-48 
(Decreto 12.486/78). Conter na embalagem  impresso de forma indelével:  marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do 
lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).
Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,99 Valor Total: 2.994,00

Marca: LE PETIT Modelo: 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  056 53.437.315/0001-67 5,60 4,99 Não

2 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  099 08.528.442/0001-17 10,00 5,01 Não

3 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  012 58.302.506/0001-35 9,70 6,47 Não

4 TREZE COMERCIAL LTDA -ME  022 82.330.937/0001-90 8,57 7,14 Sim

5 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  006 00.681.770/0001-47 20,00 7,60 Sim

6 QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI - 
EPP

 080 22.929.478/0001-33 12,90 7,61 Sim

7 MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA-ME  073 16.890.395/0001-85 14,07 14,07 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  037 53.437.315/0001-67 5,50 5,00 Não

2 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  099 08.528.442/0001-17 10,00 5,06 Não

3 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  032 58.302.506/0001-35 9,70 6,47 Não

4 TREZE COMERCIAL LTDA -ME  022 82.330.937/0001-90 8,57 7,14 Sim

5 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  042 00.681.770/0001-47 20,00 8,19 Sim

6 QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI - 
EPP

 080 22.929.478/0001-33 13,90 8,20 Sim

7 MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA-ME  073 16.890.395/0001-85 14,97 14,97 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:05
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: biscoito doce sem recheio, de leite, composição básica farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura 
vegetal e outras substâncias permitidas. Livre de gorduras trans. Acondicionada em embalagem flow pack de 200 gramas a 01 kg e 
reembalado em caixas de papelão reforçado, com validade mínima 6 meses a partir da entrega  e suas condições deverão estar de 
acordo com NTA-48 (Decreto 12.486/78). Conter na embalagem  impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, 
CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,00 Valor Total: 5.000,00

Marca: LE PETIT Modelo: 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:06
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  020 53.437.315/0001-67 6,04 6,04 Não

2 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  012 58.302.506/0001-35 9,70 6,71 Não

3 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  099 08.528.442/0001-17 20,00 9,10 Não

4 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  006 00.681.770/0001-47 20,00 9,69 Sim

5 MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA-ME  010 16.890.395/0001-85 14,97 14,97 Sim

6 QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI - 
EPP

 080 22.929.478/0001-33 47,90 28,26 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

TREZE COMERCIAL LTDA -ME  038 82.330.937/0001-90 7,23 6,02 Sim

INABILITADOS

Item: 1 Unidade: kg
Descrição: biscoito doce sem recheio, tipo rosquinha de coco, composição básica farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, 
açúcar, gordura vegetal, amido, coco ralado, sal refinado, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio, 
emulsificante lecitina de soja, acidulante, ácido cítrico, aromatizante e outras substâncias permitidas. Livre de gorduras trans. 
Acondicionada em embalagem flow pack de 200 gramas a 01 kg e reembalado em caixas de papelão reforçado, com validade 
mínima 6 meses a partir da entrega  e suas condições deverão estar de acordo com NTA-48 (Decreto 12.486/78). Conter na 
embalagem  impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, 
validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 6,04 Valor Total: 6.040,00

Marca: GALO Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GD MARTINHAO EPP  093 12.477.977/0001-83 22,90 12,99 Sim

2 DISTRIBUIDORA DE CARNES SOROCABA EIRELI - 
EPP

 005 14.947.509/0001-50 28,00 13,05 Sim

3 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP  094 19.066.718/0001-09 20,00 15,00 Sim

4 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  035 08.528.442/0001-17 30,00 15,75 Não

5 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  006 00.681.770/0001-47 40,00 16,37 Sim

6 JE RISSI ALIMENTOS EIRELI  078 10.515.277/0001-00 17,65 16,47 Sim

7 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  092 58.302.506/0001-35 22,00 16,95 Não

8 BELARIS ALIMENTOS LTDA EPP  087 17.088.309/0001-88 25,00 25,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:06
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: carne bovina coxão duro, peça inteira, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor 
próprio, embalada saco plástico transparente, atóxico, a vácuo, reembalado em caixa de papelão rotulada pesando de 15 a 25 kg por 
caixa, com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 
12.486 de 20/10/78) e (MA 2244/97). Conter na embalagem impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / 
DIPOA, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição,  telefone do 
SAC (serviço de atendimento ao consumidor). 
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 12,99 Valor Total: 103.920,00

Marca: São Luiz Modelo: 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GD MARTINHAO EPP  057 12.477.977/0001-83 23,90 14,00 Sim

2 DISTRIBUIDORA DE CARNES SOROCABA EIRELI - 
EPP

 005 14.947.509/0001-50 28,00 14,02 Sim

3 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP  058 19.066.718/0001-09 23,00 16,00 Sim

4 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  035 08.528.442/0001-17 30,00 16,08 Não

5 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  006 00.681.770/0001-47 40,00 17,31 Sim

6 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  012 58.302.506/0001-35 23,00 17,32 Não

7 JE RISSI ALIMENTOS EIRELI  078 10.515.277/0001-00 19,30 18,29 Sim

8 BELARIS ALIMENTOS LTDA EPP  071 17.088.309/0001-88 30,00 30,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:06
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: carne bovina coxão mole, peça inteira, resfriada, no maximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor 
próprio, embalada saco plástico transparente, atóxico, a vácuo, reembalado em caixa de papelão rotulada pesando de 15 a 25 kg por 
caixa, com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 
12.486 de 20/10/78) e (MA 2244/97). Conter na embalagem  impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / 
DIPOA, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição,  telefone do 
SAC (serviço de atendimento ao consumidor). 
Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 14,00 Valor Total: 112.000,00

Marca: São Luiz Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DISTRIBUIDORA DE CARNES SOROCABA EIRELI - 
EPP

 005 14.947.509/0001-50 22,00 12,39 Sim

2 GD MARTINHAO EPP  057 12.477.977/0001-83 19,90 12,40 Sim

3 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  076 58.302.506/0001-35 18,00 12,70 Não

4 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  099 08.528.442/0001-17 30,00 13,50 Não

5 JE RISSI ALIMENTOS EIRELI  078 10.515.277/0001-00 15,80 15,80 Sim

6 BELARIS ALIMENTOS LTDA EPP  071 17.088.309/0001-88 20,00 20,00 Sim

7 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP  058 19.066.718/0001-09 24,00 24,00 Sim

8 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  006 00.681.770/0001-47 40,00 40,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:07
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: carne bovina miolo da paleta sem osso, peça inteira, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, 
cheiro e sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico, a vácuo, reembalado em caixa de papelão rotulada 
pesando de 15 a 25 kg por caixa, com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de 
acordo com a NTA-3 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e (MA 2244/97). Conter na embalagem  impresso de forma indelével: registro do 
fabricante no M.A./ SIF / DIPOA, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, 
composição,  telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 12,39 Valor Total: 30.975,00

Marca: SANY SISP 1194 Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DISTRIBUIDORA DE CARNES SOROCABA EIRELI - 
EPP

 005 14.947.509/0001-50 20,00 13,49 Sim

2 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  099 08.528.442/0001-17 25,00 13,50 Não

3 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  012 58.302.506/0001-35 19,00 14,39 Não

4 JE RISSI ALIMENTOS EIRELI  014 10.515.277/0001-00 15,80 14,99 Sim

5 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  042 00.681.770/0001-47 40,00 18,89 Sim

6 GD MARTINHAO EPP  057 12.477.977/0001-83 18,90 18,90 Sim

7 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP  094 19.066.718/0001-09 19,00 19,00 Sim

8 BELARIS ALIMENTOS LTDA EPP  071 17.088.309/0001-88 20,00 20,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:07
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: carne bovina músculo traseiro, peça inteira, resfriada, no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e 
sabor próprio, embalada em saco plástico transparente, atóxico, a vácuo, reembalado em caixa de papelão rotulada pesando de 15 a 
25 kg por caixa, com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-
3 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e (MA 2244/97). Conter na embalagem  impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ 
SIF / DIPOA, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição,  
telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 13,49 Valor Total: 13.490,00

Marca: SANY SISP 1194 Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GD MARTINHAO EPP  093 12.477.977/0001-83 24,90 13,99 Sim

2 DISTRIBUIDORA DE CARNES SOROCABA EIRELI - 
EPP

 088 14.947.509/0001-50 23,00 14,00 Sim

3 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  099 08.528.442/0001-17 28,00 15,18 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:07
LOTE 13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: carne bovina patinho, peça inteira, resfriada, no maximo 10% de sebo e gordura com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, 
embalada saco plástico transparente, atóxico, a vácuo, reembalado em caixa de papelão rotulada pesando de 15 a 25 kg por caixa, 
com validade mínima de 30 dias a contar da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 
12.486 de 20/10/78) e (MA 2244/97). Conter na embalagem  impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / 
DIPOA, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição,  telefone do 
SAC (serviço de atendimento ao consumidor). 
Quantidade: 14.000 Valor Unit.: 13,99 Valor Total: 195.860,00

Marca: São Luiz Modelo: 
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4 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  022 00.681.770/0001-47 40,00 16,99 Sim

5 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP  094 19.066.718/0001-09 22,00 17,00 Sim

6 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  012 58.302.506/0001-35 23,00 17,08 Não

7 JE RISSI ALIMENTOS EIRELI  078 10.515.277/0001-00 19,85 19,83 Sim

8 BELARIS ALIMENTOS LTDA EPP  087 17.088.309/0001-88 25,00 25,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  063 08.528.442/0001-17 25,00 18,20 Não

2 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  077 00.681.770/0001-47 30,00 19,70 Sim

3 QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI - 
EPP

 080 22.929.478/0001-33 49,00 28,91 Sim

4 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  012 58.302.506/0001-35 49,00 31,11 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:07
LOTE 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: composto alimentar em pó para leite, sabor morango, enriquecido com vitaminas, acondicionado em saches pesando de 
380 gramas a 01 kg e reembalado em caixa de papelão ou sacos de papel reforçados, validade mínima 08 meses a contar da data 
da entrega e suas condições deverão estar de acordo com a Resolução RDC 273 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações 
posteriores. Conter na embalagem  impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e 
fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição,  telefone do SAC (serviço de atendimento ao 
consumidor). 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 18,20 Valor Total: 9.100,00

Marca: saborelli Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  063 08.528.442/0001-17 7,00 3,79 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  091 53.437.315/0001-67 4,28 3,97 Não

3 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  048 58.302.506/0001-35 7,00 4,08 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:07
LOTE 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: ervilha verde em conserva, simples, inteira, imersa em líquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionada em lata 
com 2 kg, sendo considerado como peso líquido o produto drenado com validade mínima de 16 meses a partir da data de entrega e 
suas condições deverão estar de acordo com a NTA-31 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter na embalagem  impresso de forma 
indelével:  marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone 
do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). 
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 3,79 Valor Total: 4.548,00

Marca: predilecta Modelo: 
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4 MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA-ME  073 16.890.395/0001-85 8,99 4,19 Sim

5 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  061 00.681.770/0001-47 20,00 7,20 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  099 08.528.442/0001-17 5,00 2,40 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  056 53.437.315/0001-67 2,94 2,42 Não

3 TREZE COMERCIAL LTDA -ME  022 82.330.937/0001-90 4,89 4,07 Sim

4 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  042 00.681.770/0001-47 10,00 4,80 Sim

5 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  032 58.302.506/0001-35 8,00 5,46 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:07
LOTE 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: farinha de mandioca crua, branca, isenta de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico atoxico, 
pacotes de 500 g, com validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega e suas condições deverão estar de acordo com a 
NTA-34 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter na embalagem  impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.S., marca, 
nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, técnico responsável e 
telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). 
Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,40 Valor Total: 960,00

Marca: toyo Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  020 53.437.315/0001-67 2,54 2,54 Não

2 TREZE COMERCIAL LTDA -ME  038 82.330.937/0001-90 3,47 2,89 Sim

3 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  035 08.528.442/0001-17 5,00 3,40 Não

4 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  042 00.681.770/0001-47 10,00 6,00 Sim

5 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  092 58.302.506/0001-35 9,00 6,07 Não

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:07
LOTE 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: farinha de milho, tipo biju, do grão de milho torrado, na cor amarela, isenta de sujidades, parasitas e larvas, validade 
mínima de 7 meses a contar da entrega, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, pesando de 500 gramas a 01 kg e 
suas condições deverão estar de acordo com a NTA-34 (Decreto 12.486 de 20/10/1978). Conter na embalagem  impresso de forma 
indelével: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, 
peso, composição, técnico responsável e telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). 
Quantidade: 300 Valor Unit.: 2,54 Valor Total: 762,00

Marca: CAPIVARIANA Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  019 08.528.442/0001-17 25,00 17,00 Não

2 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  076 58.302.506/0001-35 40,00 17,50 Não

3 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  096 00.681.770/0001-47 50,00 50,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:07
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: fermento químico em pó, latas de 100 gramas, composto de pirofosfato acido de sódio, bicarbonato de sódio,fosfato 
mono-cálcio, validade mínima 4 meses a contar da data de entrega, acondicionado em lata hermeticamente fechada, e suas 
condições deverão estar de acordo com a NTA-80 (Decreto 12486 de 20/10/78). Conter na embalagem  impresso de forma indelével: 
marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC 
(serviço de atendimento ao consumidor). 
Quantidade: 36 Valor Unit.: 17,00 Valor Total: 612,00

Marca: trisanti Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  056 53.437.315/0001-67 1,20 0,99 Não

2 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  019 08.528.442/0001-17 3,00 1,01 Não

3 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  076 58.302.506/0001-35 3,00 1,34 Não

4 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  061 00.681.770/0001-47 10,00 2,60 Sim

5 TREZE COMERCIAL LTDA -ME  022 82.330.937/0001-90 2,62 2,62 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:08
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: fubá de milho, simples, de grão de milho moído, de cor amarelada com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com 
ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente 
atoxico pesando de 500 g a 1 kg, com validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega e suas condições deverão estar de 
acordo com a NTA-34 (Decreto 12486 de 20/10/78). Conter na embalagem  impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante 
e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (servico de atendimento ao 
consumidor). 
Quantidade: 450 Valor Unit.: 0,99 Valor Total: 445,50

Marca: ZANIN Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  035 08.528.442/0001-17 8,00 3,95 Não

2 GD MARTINHAO EPP  093 12.477.977/0001-83 11,90 4,13 Sim

3 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  076 58.302.506/0001-35 6,90 4,27 Não

4 BELARIS ALIMENTOS LTDA EPP  087 17.088.309/0001-88 10,00 4,35 Sim

5 JE RISSI ALIMENTOS EIRELI  078 10.515.277/0001-00 5,05 5,05 Sim

6 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  096 00.681.770/0001-47 20,00 7,99 Sim

7 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP  094 19.066.718/0001-09 8,00 8,00 Sim

8 DISTRIBUIDORA DE CARNES SOROCABA EIRELI - 
EPP

 005 14.947.509/0001-50 8,00 8,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:08
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: frango, coxa e sobre-coxa, com osso e com pele semi-processada, congelada, sem tempero, com validade de 12 meses, 
com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico, polietileno, atóxico, pacotes 
pesando entre 500 g a 2 kg e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e (Portaria 210 de 
10/11/98).  Conter na embalagem  impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / DIPOA, marca, nome do 
fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição,  telefone do SAC (servico de 
atendimento ao consumidor). 
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 3,95 Valor Total: 11.850,00

Marca: rico Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  048 58.302.506/0001-35 6,90 4,10 Não

2 GD MARTINHAO EPP  093 12.477.977/0001-83 9,90 4,35 Sim

3 BELARIS ALIMENTOS LTDA EPP  071 17.088.309/0001-88 10,00 4,37 Sim

4 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  019 08.528.442/0001-17 9,00 4,39 Não

5 JE RISSI ALIMENTOS EIRELI  078 10.515.277/0001-00 5,85 4,59 Sim

6 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  042 00.681.770/0001-47 20,00 6,94 Sim

7 DISTRIBUIDORA DE CARNES SOROCABA EIRELI - 
EPP

 005 14.947.509/0001-50 7,00 7,00 Sim

8 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP  094 19.066.718/0001-09 8,00 8,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:08
LOTE 22

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: frango inteiro congelado, embalado individualmente, pesando aproximadamente entre 2 kg a 2,4 kg por unidade, sem 
penas, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em sacos plásticos de  polietileno, 
transparente, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12486/78, (MA.224497) e (Port.210/98) 
devendo obedecer o valor limite de 6% de água. Conter na embalagem  impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e 
fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao 
consumidor). 
Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,10 Valor Total: 12.300,00

Marca: CONFINA Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  048 58.302.506/0001-35 8,00 5,50 Não

2 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  054 08.528.442/0001-17 10,00 5,56 Não

3 GD MARTINHAO EPP  093 12.477.977/0001-83 12,00 6,20 Sim

4 JE RISSI ALIMENTOS EIRELI  078 10.515.277/0001-00 6,50 6,50 Sim

5 DISTRIBUIDORA DE CARNES SOROCABA EIRELI - 
EPP

 088 14.947.509/0001-50 8,00 8,00 Sim

6 BELARIS ALIMENTOS LTDA EPP  087 17.088.309/0001-88 10,00 10,00 Sim

7 BF DISTRIBUIDORA EIRELLI EPP  058 19.066.718/0001-09 10,00 10,00 Sim

8 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  061 00.681.770/0001-47 20,00 20,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:08
LOTE 23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: frango, peito com pele e com osso, semi processado,  congelado, sem tempero, com validade de 12 meses, com aspecto, 
cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico, polietileno, atóxico, pacotes pesando entre 
500 g a 2 kg e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (Decreto 12.486 de 20/10/78) e (Portaria 210 de 10/11/98). 
Conter na embalagem  impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / DIPOA, marca, nome do fabricante e 
fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição,  telefone do SAC (serviço de atendimento ao 
consumidor).
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 5,50 Valor Total: 11.000,00

Marca: CONFINA Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  035 08.528.442/0001-17 29,00 14,62 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  056 53.437.315/0001-67 17,50 15,49 Não

3 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  077 00.681.770/0001-47 40,00 19,60 Sim

4 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  048 58.302.506/0001-35 28,00 19,65 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:08
LOTE 24

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: leite em pó integral instantâneo, com teor de matéria gorda mínimo de 26%, composto de leite integral e emulsionante 
lecitina de soja. Envasado em recipiente hermético e lacrado, saco aluminizado, com validade mínima de 10 meses a contar da data 
da entrega. Embalado em fardos de papelão contendo sachês de 400 gramas a 01 kg  e suas condições deverão estar de acordo 
com a Portaria MA-369 de 04/09/97. Conter na embalagem  impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / DIPOA, 
marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição  e telefone do SAC 
(serviço de atendimento ao consumidor).  
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 14,62 Valor Total: 29.240,00

Marca: danky Modelo: 
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5 TREZE COMERCIAL LTDA -ME  057 82.330.937/0001-90 24,71 24,71 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA-ME  073 16.890.395/0001-85 29,95 14,61 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GD MARTINHAO EPP  093 12.477.977/0001-83 12,00 6,99 Sim

2 DISTRIBUIDORA DE CARNES SOROCABA EIRELI - 
EPP

 005 14.947.509/0001-50 12,00 7,00 Sim

3 JE RISSI ALIMENTOS EIRELI  078 10.515.277/0001-00 8,40 8,40 Sim

4 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  012 58.302.506/0001-35 13,00 8,54 Não

5 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  054 08.528.442/0001-17 20,00 9,67 Não

6 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  077 00.681.770/0001-47 30,00 14,90 Sim

7 BELARIS ALIMENTOS LTDA EPP  087 17.088.309/0001-88 15,00 15,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:08
LOTE 25

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: linguiça frescal toscana, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem 
umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em 
saco de polietileno devidamente fechado, pesando entre 2 a 5 kg, com validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega,  e 
suas condições deverão estar de acordo com a NTA-05 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter na embalagem  impresso de forma 
indelével: registro do fabricante no M.A. / SIF / DIPOA, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de 
fabricação, validade, peso, composição,  telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 6,99 Valor Total: 6.990,00

Marca: Irmãos do Valle Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  020 53.437.315/0001-67 4,68 2,10 Não

2 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  035 08.528.442/0001-17 5,00 2,13 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:08
LOTE 26

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: potes
Descrição: maionese, emulsão cremosa obtida com ovos e óleos vegetais, com adição de condimentos, substâncias comestíveis e 
sem corantes, de consistência cremosa, na cor amarelo claro, com cheiro e sabor próprios, isento de sujidades e seus ingredientes 
de preparo em perfeito estado de conservação, acondicionada em frasco plástico, contendo 500 gramas, validade mínima de 04 
meses a contar da entrega, hermeticamente fechado, embalada em caixa de papelão reforçado, e suas condições deverão estar de 
acordo com a NTA-70 (Decreto 12486, de 20/10/78). Conter na embalagem  impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante 
e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao 
consumidor). 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 2,10 Valor Total: 420,00

Marca: SUAVIT Modelo: 
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3 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  012 58.302.506/0001-35 6,00 2,80 Não

4 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  042 00.681.770/0001-47 20,00 4,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  056 53.437.315/0001-67 4,28 3,69 Não

2 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  054 08.528.442/0001-17 7,00 3,71 Não

3 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  096 00.681.770/0001-47 20,00 6,00 Sim

4 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  032 58.302.506/0001-35 7,00 7,00 Não

5 MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA-ME  073 16.890.395/0001-85 8,99 8,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:08
LOTE 27

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: milho verde em conserva, simples, grãos inteiros, imerso em líquido, tamanho e coloração uniformes, acondicionado em 
latas de 2 kg, devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado,  com validade mínima de 16 meses a partir da data de 
entrega e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-31 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter na embalagem  impresso de 
forma indelével:  marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, 
telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). 
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 3,69 Valor Total: 4.428,00

Marca: PREDILECTA Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  019 08.528.442/0001-17 9,00 5,40 Não

2 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  048 58.302.506/0001-35 9,90 6,50 Não

3 QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI - 
EPP

 017 22.929.478/0001-33 9,18 6,89 Sim

4 MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA-ME  010 16.890.395/0001-85 8,99 8,99 Sim

5 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  042 00.681.770/0001-47 15,00 15,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 28 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:08
LOTE 28

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Fr
Descrição: óleo comestível, de milho, refinado, tipo 1, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, 
acondicionado em embalagens 900 ml (latas ou pets), com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega e suas 
condições deverão estar de acordo com a NTA-50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter na embalagem  impresso de forma 
indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone 
do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,40 Valor Total: 5.400,00

Marca: vitaliv Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  091 53.437.315/0001-67 3,30 2,80 Não

2 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  019 08.528.442/0001-17 5,00 2,86 Não

3 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  061 00.681.770/0001-47 10,00 3,28 Sim

4 QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI - 
EPP

 080 22.929.478/0001-33 5,64 3,29 Sim

5 MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA-ME  073 16.890.395/0001-85 4,49 4,49 Sim

6 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  092 58.302.506/0001-35 4,50 4,50 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 29 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:08
LOTE 29

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Fr.
Descrição: óleo comestível, de soja, refinado, tipo 1, obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, 
acondicionado em embalagens 900 ml (latas ou pets), com validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega e suas 
condições deverão estar de acordo com a NTA-50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Conter na embalagem  impresso de forma 
indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone 
do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). 
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 2,80 Valor Total: 16.800,00

Marca: COAMO Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  035 08.528.442/0001-17 1,50 0,55 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  020 53.437.315/0001-67 0,64 0,59 Não

3 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  077 00.681.770/0001-47 5,00 1,49 Sim

4 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  048 58.302.506/0001-35 1,50 1,50 Não

5 QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI - 
EPP

 080 22.929.478/0001-33 2,02 2,02 Sim

6 MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA-ME  073 16.890.395/0001-85 2,49 2,49 Sim

7 TREZE COMERCIAL LTDA -ME  022 82.330.937/0001-90 3,00 3,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 30 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:08
LOTE 30

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: sal, refinado, iodado, com no minimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno 
resistente e vedado, pesando 01 kg, com validade mínima de  14 meses a partir da data de entrega e suas condições deverão estar 
de acordo com a NTA-71(Decreto 12486/78), (Resolução RDC N-28 de 28/03/2000). Conter na embalagem  impresso de forma 
indelével: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, 
peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). 
Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 0,55 Valor Total: 1.320,00

Marca: pluma Modelo: 
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  019 08.528.442/0001-17 8,00 4,00 Não

2 GD MARTINHAO EPP  093 12.477.977/0001-83 10,00 4,10 Sim

3 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  048 58.302.506/0001-35 6,90 4,15 Não

4 DISTRIBUIDORA DE CARNES SOROCABA EIRELI - 
EPP

 005 14.947.509/0001-50 9,00 4,89 Sim

5 JE RISSI ALIMENTOS EIRELI  078 10.515.277/0001-00 5,05 5,05 Sim

6 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  077 00.681.770/0001-47 20,00 6,89 Sim

7 BELARIS ALIMENTOS LTDA EPP  087 17.088.309/0001-88 10,00 10,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:08
LOTE 31

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: salsicha, tipo Hot Dog, congelada, composta de carne mista (carne mecanicamente separada de aves, carne bovina e 
suína),  com condimentos triturados e cozidos, sem umidade, não pegajosa, acondicionada em sistema CRY-O-VAC, 50 gr por 
unidade, pacotes de 500 g a 5 kg, com validade mínima de cinco meses a contar da data de entrega, de acordo com NTA-5 (Decreto 
12.486 de 20/10/78) e (MA-2244/97). Conter na embalagem  impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.A./ SIF / 
DIPOA, marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, peso, composição,  telefone do 
SAC (serviço de atendimento ao consumidor). 
Quantidade: 900 Valor Unit.: 4,00 Valor Total: 3.600,00

Marca: estrela Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  019 08.528.442/0001-17 10,00 4,50 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  037 53.437.315/0001-67 5,20 5,20 Não

3 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  061 00.681.770/0001-47 20,00 8,99 Sim

4 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  048 58.302.506/0001-35 9,00 9,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:08
LOTE 32

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Kg
Descrição: seleta de legumes/jardineira em conserva, composta de no mínimo três ingredientes: cenoura, batata, grãos de ervilha e 
milho, cortadas em cubos com aproximadamente 10x10x10 mm em conserva; cozidas hermeticamente estrutura e tamanhos 
uniformes; pesando 02 kg; matérias primas sãs e limpas; com aspecto, cor, odor e sabor próprios e textura macia própria a cada tipo 
de ingrediente; livre de fertilizantes, isentas de matéria terrosa, parasitas, detritos, ausência de defeitos, cascas, resíduos de 
vegetais; embalado em latas (embalagem primaria); acondicionado em caixa de papelão reforçado (embalagem secundaria); com 
validade mínima de 16 meses a contar da data de entrega,  e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-31 (Decreto 
12.486 de 20/10/78).  Conter na embalagem  impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do 
lote, data de fabricação, validade, peso, composição,  telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor).
Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 5.400,00

Marca: predilecta Modelo: 
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5 MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA-ME  073 16.890.395/0001-85 10,90 10,90 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  054 08.528.442/0001-17 8,00 3,90 Não

2 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  020 53.437.315/0001-67 4,76 4,00 Não

3 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  076 58.302.506/0001-35 8,00 8,00 Não

4 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  077 00.681.770/0001-47 15,00 8,32 Sim

5 TREZE COMERCIAL LTDA -ME  022 82.330.937/0001-90 8,34 8,34 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:08
LOTE 33

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Kg
Descrição: trigo para quibe, integral, quebrado e torrado, isento de sujidades, parasitas e larvas, livre de mofo e materiais terrosos, 
acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, embalado em caixa de papelão reforçado, com validade mínima de 10 meses 
a contar da data de entrega, pesando 500 gramas e suas condições deverão estar de acordo com a legislação atual vigente. Conter 
na embalagem  impresso de forma indelével: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° 
do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 3,90 Valor Total: 585,00

Marca: siamar Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA  020 53.437.315/0001-67 2,68 2,29 Não

2 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  019 08.528.442/0001-17 4,00 2,30 Não

3 FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA  012 58.302.506/0001-35 4,60 4,60 Não

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 34 - HOMOLOGADO - 01/08/2017 14:37:09
LOTE 34

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Fr
Descrição: vinagre de vinho, produto alimentício resultante da fermentação acética de vinho, fermentado por processos tecnológicos 
adequados e devendo ter entre 4 e 6% de acidez/ácido acético. Não poderá ser oriundo de fermentação de álcool de cana-de-
açúcar. Deverá apresentar-se em bom estado de conservação isentos de fermentação atípica e mofo, de odores estranhos e de 
substâncias nocivas a saúde. Apecto: límpido e translúcido. Cor: característica do tipo de uva. Odor e sabor: frutal levemente 
Acidifico. Embalagem primária: garrafa plástica (PET ou PP), atóxico, com tampa vedada, contendo 750 ml. Embalagem secundária: 
caixa de papelão reforçada contendo até 12 unidades de embalagem primária. Prazo de validade mínima de 20 meses a contar da 
data de entrega. O produto, o rótulo e a embalagem devem obedecer a legislação vigente em especial Instrução Normativa Nº 55, 
18/10/2002 – MA, Instrução Normativa Nº 06, 03/04/2013 e suas alterações posteriores. Conter na embalagem  impresso de forma 
indelével: registro do fabricante no M.S., marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, n° do lote, data de fabricação, validade, 
peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). 
Quantidade: 1.560 Valor Unit.: 2,29 Valor Total: 3.572,40

Marca: PALLADIO Modelo: 
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4 QUICKLOG TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI - 
EPP

 080 22.929.478/0001-33 4,74 4,74 Sim

5 DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA  061 00.681.770/0001-47 10,00 10,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA
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